evidenziate con opportuni rimandi in nota. Per contenere le dimensioni dell’apparato

critico si è preferito, nonostante gli errori rilevabili nelle copie, limitarsi a segnalare i

più evidenti.

I. 1333 agosto 6, I indizione, Palermo. 
Testamento di Matteo Sclafani con cui il miles istituisce eredi universali il

nipote Matteo Moncada, figlio di Margherita, per i beni ultra flumen Salsum, e
la figlia Luisa, minore, per i beni citra flumen Salsum, con l’obbligo di assume-
re il cognome e le armi degli Sclafani.

Copia: Asp, Moncada 1200, fasc. 39,  cc. 27r - 63v. Altra copia presente in Asp,

Moncada 396, cc. 57r - 79v.

In nomine Domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo tricentesimo trige-

simo tertio mense augusti sexto eiusdem prime indictionis, regnantibus serenissimis

dominis nostris Dei gratia regibus nostris Sicilie illustri rege Fiderico regni eius anno

trigesimo octavo et inclito rege invictoa eiusdem regni eius anno duodecimo feliciter

amen. Quoniam nihil est quod magis hominibus debeatur quam ut supreme volunta-

tis postquam iam aliud velle non possunt liber sit stilusb et licitum quod iuxtum non

[27v] reddit ****** id circo magnificus et egregius dominus Mattheus de Sclafano miles
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2 Sulla storia del fondo e del monastero di S.
Maria di Licodia e S. Nicolò l’Arena, cfr.: Ivi,
pp. 9-20.
3 Sulla storia dell’Archivio Moncada di Pater-
nò cfr.: L. Salamone, Piante geometriche e

topografiche nell’archivio Moncada di Pater-
nò, «Archivio Storico Messinese», 66 (1994),
pp. 5-8 dell’estratto. 
a Così per rege Petro invicto. 
b Così nel testo.
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I TESTAMENTI DI MATTEO SCLAFANI (1333-1354)

Magne Regie Curie una cum socio magister rationalis civis felicis urbis Panormi coram

nobis iudice Stephano de Sturioc iudice felicis urbis Panormi, Simone de Iudice Facio

regio publico eiusdem urbis notario et testibus subscriptis ad hoc vocatis specialiter et

rogatis licet eger corporis compos tamen sue mentis existens presens suum nuncupa-

tivum condidit testamentum cassatis antiquis, et penitus enervatis om/nibus [28r] aliis

testamentis, codicillis seu ultimis voluntatibus eiusdem magnifici actenus per eum fac-

tis inscriptis seu nuncupativis quocumque seu qualitercumque modo, ita quod nullum

habeant et habere debeant roboris firmitatem de expresso mandato et voluntate ipsius

testatoris presente solummodo testamento nuuncupativo in suis iuribus consistente.